2021/7/16 科技部 财政部 税务总局关于科技人员取得职务科技成果转化现金奖励信息公示办法的通知-中华人民共和国科学技术部

www.most.gov.cn/xxgk/xinxifenlei/fdzdgknr/fgzc/gfxwj/gfxwj2018/201808/t20180803_141052.html 1/2

请输入关键字

首页 组织机构 信息公开 科技政策 科技计划 政务服务 党建工作 公众参与

中华人民共和国科学技术部　www.most.gov.cn

微信公众号 官方微博 公务邮箱

标　　题： 科技部 财政部 税务总局关于科技人员取得职务科技成果转化现金奖励信息公示办法的通知

索 引 号： 306-03-2018-052 发文机构： 科技部;财政部;税务总局

成文日期： 2018-07-26 发布日期： 2018年08月03日

发文字号： 国科发政〔2018〕103号 有 效 性：

科技部 财政部 税务总局关于科技人员取得职务科技成果转化现金奖励信息公示办法的通知

国科发政〔2018〕103号

各省、自治区、直辖市、计划单列市科技厅（委、局）、财政厅（局）、税务局，新疆生产建设兵团科技局、财政局：

    为落实《财政部 税务总局 科技部关于科技人员取得职务科技成果转化现金奖励有关个人所得税政策的通知》（财税〔2018〕58号）的要

求，规范科技人员取得职务科技成果转化现金奖励有关个人所得税缴纳，确保现金奖励相关信息公开、透明，现就科技人员取得职务科技成

转化现金奖励信息公示有关工作通知如下：

    一、符合《关于科技人员取得职务科技成果转化现金奖励有关个人所得税政策的通知》（财税〔2018〕58号）条件的职务科技成果完成单

位应当按照本通知要求，对本单位科技人员取得职务科技成果转化现金奖励相关信息予以公示。职务科技成果完成单位是指具有独立法人资

的非营利性研究开发机构和高等学校。

    二、科技成果完成单位要结合本单位科技成果转化工作实际，健全完善内控制度，明确公示工作的负责机构，制定公示办法，对公示内容

公示方式、公示范围、公示时限和公示异议处理程序等事项作出明确规定。

    三、公示信息应当包含科技成果转化信息、奖励人员信息、现金奖励信息、技术合同登记信息、公示期限等内容。

    科技成果转化信息包括转化的科技成果的名称、种类（专利、计算机软件著作权、集成电路布图设计专有权、植物新品种权、生物医药新

种及其他）、转化方式（转让、许可）、转化收入及取得时间等。

    奖励人员信息包括获得现金奖励人员姓名、岗位职务、对完成和转化科技成果作出的贡献情况等。

    现金奖励信息包括科技成果现金奖励总额，现金奖励发放时间等。

    技术合同登记信息包括技术合同在技术合同登记机构的登记情况等。

    四、科技成果完成单位已经按照《中华人民共和国促进科技成果转化法》的规定公示上述信息的，如公示信息没有变化，可不再重复公示

    五、公示期限不得低于15个工作日。公示期内如有异议，科技成果完成单位应及时受理，认真做好调查核实并公布调查结果。

    六、公示范围应当覆盖科技成果完成单位，并保证单位内的员工能够以便捷的方式获取公示信息。

    七、公示信息应真实、准确。科技成果完成单位发现存在提供虚假信息、伪造变造信息等情况的，应当对责任人严肃处理并在本单位公布

理结果。

    八、科技成果完成单位应当在职务科技成果转化现金奖励发放前15个工作日内完成公示，并将公示信息结果和个人奖励数额形成书面文件

存备相关部门查验。

    九、公示应当遵守国家保密相关规定。

    十、本通知自发布之日起实施。

                 科技部 财政部 税务总局

                  2018年7月26日

（此件主动公开）

http://www.most.gov.cn/
http://www.most.gov.cn/zzjg/
http://www.most.gov.cn/kjzc/
http://www.most.gov.cn/
javascript:void(0);
https://weibo.com/MOST
https://mail.most.cn/

2021/7/16 科技部 财政部 税务总局关于科技人员取得职务科技成果转化现金奖励信息公示办法的通知-中华人民共和国科学技术部

www.most.gov.cn/xxgk/xinxifenlei/fdzdgknr/fgzc/gfxwj/gfxwj2018/201808/t20180803_141052.html 2/2

版权所有：中华人民共和国科学技术部

办公地址：北京市西城区文兴东街1号国谊宾馆（过渡期办公） | 联系我们

邮政地址：北京市海淀区复兴路乙15号 | 邮政编码：100862

ICP备案序号：京ICP备05022684 | 网站标识码：bm06000001 | 建议使用IE9.0以上浏览器或兼容浏览器

[放大字体] [缩小字体] [打印] [关闭窗口] [返回顶部]

扫一扫在手机打开当前页

http://www.most.gov.cn/lxwm/
https://beian.miit.gov.cn/
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=1BE60180D29A5EEBE053022819AC5626
javascript:close()